
 

 

 

 

 

ASOCIACIJOS 

,,VIJOLIŲ KAIMO 

BENDRUOMENĖ“ 

FOTOKNYGA 
 

 

2011-2018 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                LEIDYKLA 

 

 

 

ASOCIACIJOS ,,VIJOLIŲ KAIMO 

BENDRUOMENĖ“ FOTOKNYGA 

                            2011-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Knygos leidybą rėmė: 

 

   

 

Sudarytoja Asociacijos ,,Vijolių kaimo bendruomenė“ pirmininkė Ingrida Volosova 

Nuotraukos paimtos iš bendruomenės narių asmeninių archyvų 

 

 

 

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjHmqnBvdbfAhWK2KQKHTQGCf8QjRx6BAgBEAU&url=http://zum.lrv.lt/lt/zemes-ukio-ministerija/kaimo-pletra/&psig=AOvVaw3YFo_xRjvzJoEjPfE7TilZ&ust=1546772155941696
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjkve-dvdbfAhWnsaQKHZaXB64QjRx6BAgBEAU&url=http://www.kvvg.lt/index.php/kvvg-veikla/ivykdyti-projektai&psig=AOvVaw2XjVwsEsvUqTCrvJwG-z8X&ust=1546772083147468
https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiw1-mEv9bfAhVHzKQKHfzNDzsQjRx6BAgBEAU&url=http://www.tauragesvvg.lt/&psig=AOvVaw0iQo9HQPvIqziZLVmWATjD&ust=1546772509665734


 

 

 

Dainą Vijoliams sukūrė bendruomenės narė 

                Laimutė Sližienė 

 

 

VIJOLIŲ DAINA 

 

Už Saulės miesto vartų,  

Prie jo ribų prigludęs   

Vijolių kaimas stovi,  

Migloj rytais nubudęs.    

                 

                  Žiedus po kojom žeria, 

                 akim langų suspindęs, 

                 jis saulės šviesą geria,  

                 iš miego žmones kelia. 

 

 

Priedainis:  

 

Šimtmečius kaimas stovi,      

oi, tie žali Vijoliai!               

Sodai ir gatvės ramios - 

Žmonės čia grįžta noriai.  

 

Gera čionai gyventi:  

Mums čia namai namučiai. 

Čia tik geri kaimynai, 

krykštauja čia vaikučiai. 

 

Ant Šilo kalno žilo             

Neliko karčiamėlės,             

O takas Pumputynėn  

Seniai žole užžėlė. 

   

Akmens galiūno širdį 

Dar šildo atminimai,  

Vijolių kaimo žmonės 

Ir jų margi likimai. 

 

Priedainis:(2 kartus)  

 



 

 

  Asociacija ,,Vijolių kaimo bendruomenė”  

įsikūrusi Šiaulių kaimiškojoje seniūnijoje. Prasidėjusi nuo keleto 

entuziastų, šiuo metu bendruomenė vienija virš 80 žmonių. 

Pirmieji susibūrimo iniciatoriai: Ingrida Volosova - šiuo metu 

šios asociacijos pirmininkė, Albertas Starkus -  buvęs Šiaulių 

rajono tarybos narys ir  Vilma Mendelienė -  šiuo metu 

asociacijos buhalterė. Bendruomenė įsikūrė  2011 metų lapkričio 

17 dieną. Jau spėta parašyti, laimėti ir įgyvendinti 13 įvairių 

projektų. Kasmet vijoliškiai kviečiami į jau tradicine tapusią 

šventę ,,Vijolių vasara“, kuri suburia daugelį kaimo bei kitų 

apylinkių gyventojų. Dedame daug pastangų, kad vaikai bei 

jaunimas turėtų žaidimų bei sporto aikštelę, užsiimame 

švietėjiška veikla. Keliaudami, aktyviai pramogaudami plečiame 

žmonių akiratį, kuriame šiltus bendruomenės narių santykius. 

Brangieji, 

Tai, ką galiu padaryti aš, Jūs to negalite. Tai, ką galite padaryti Jūs, aš 

negaliu to. Bet kartu mes galime padaryti, dėl Dievo kažką gražaus. 

Motina Teresė 

         Bendruomenė - tai didelė šeima, kur matomas ir girdimas 

kiekvienas, kai ieškome bendro tikslo ir būdų jam įgyvendinti, tai 

atviros durys ir širdys, tai paprastas buvimas kartu. Svarbu laiku užkurti 

jaukų židinį, kurio liepsna ir sklindanti šiluma suburtų aplinkui žmones.  

         Noriu nuoširdžiai palinkėti Jums puikios nuotaikos, gražių 

švenčių, meilės ir santarvės tiek šeimoje, tiek mūsų margoje 

bendruomenėje. Lai kasdieniuose mūsų darbuose ir rūpesčiuose lieka 

vietos idėjoms, kūrybiškumui bei entuziazmui sutikti naujus iššūkius. 

 

 Asociacijos ,,Vijolių kaimo bendruomenė“ pirmininkė Ingrida Volosova 

 

 



i  

ASOCIACIJOS ,,VIJOLIŲ KAIMO BENDRUOMENĖ“ VALDYBA 

Rimantas Pakulis, Silva Šnirienė, Virginijus Keras, Rūta Stankevičienė, 

Simona Kantauskienė, Ingrida Volosova, Jolanta Varnienė, Albertas 

Starkus, Vilma Mendelienė, Zigmantas Valiulis 

 



Pasirašomas projektas su VVG pirmininku Povilu Zavecku                                      
 

PROJEKTAI, IDĖJOS IR  BENDRADARBIAVIMAS SU VVG, SENIŪNIJA, POLICIJA 

                

Projekto ,,400 –ųjų sulaukus“ autoriai Vytautas Dilinskis ir Ingrida Volosova, Šiaulių kaimiškosios seniūnijos seniūnas Jonas Obrikis ir Vijolių ir Vinkšnėnų 

kaimų seniūnaitė Birutė Butkienė, Vijolių kaimo bendruomenės ir policijos įkurta Saugios kaimynystės grupė 



 

 

 

 

                                                                                   TAIP GIMSTA PLANAI IR IDĖJOS                                                                                                                



 

VIJOLIŲ KAIMO SIMBOLIO ATSIRADIMAS 

 

 

 



Vijolių kaimas, prisiglaudęs prie Šiaulių miesto,  rašytiniuose šaltiniuose pirmą kartą buvo paminėtas 1617 metais. Vijoliai 1617 metais buvo 

prijungti prie Šiaulių šv. Petro ir Povilo bažnyčios (dabar – katedra) parapijos. Tada pirmą kartą ir buvo užrašytas šio kaimo vardas. Tada kaime gyvenusios 9 

šeimos, kurių kiekvienoje – mažiausiai po septynis žmones. Šiuo metu  kaime gyvena apie 1040 žmonių.                

2012 metais, atliekant statant vandentiekio ir nuotekų tinklus Vijoliuose, Santarvės gatvės gale, buvo rastas didelis akmuo. Bendruomenės narys, 

darbų vykdytojas, Jonas Adomaitis pasiūlė juo pažymėti Vijolių centrą. Bendruomenės narių dėka buvo išsinuomota, sutvarkyta aikštelė ir kaimo 395 metų 

paminėjimui  atminti pirmos ,,Vijolių vasaros“ šventės metu vijoliškiai atidengė paminklinį akmenį, kuriame tautodailininkas Valdas Bandza iškalė metus, kada 

kaimas buvo pirmą kartą paminėtas rašytiniuose šaltiniuose. Kadangi kaimo pavadinimas kilęs nuo Vijolės upelio, ir paminkliniame akmenyje iškaltas 

stilizuotas vingiuotas upelis. 

                                                      

 

 

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj1mvyR69bfAhUKKewKHdE0CdIQjRx6BAgBEAU&url=http://www.skrastas.lt/?data%3D2014-12-10%26rub_raj%3D1141131318%26id%3D1417794826%26pried%3D2014-12-06&psig=AOvVaw1x8iYvZdX51wq5imhybSEV&ust=1546784298288275


 

 

 

 

 

,,VIJOLIŲ VASAROS“ ŠVENTĖ 2013 METAIS 

 

     

 



 

 

 



 

 

2014 METAIS TRADICINĖJE TAMPANČIOJE ,,VIJOLIŲ VASAROS“ ŠVENTĖJE 

ŠURMULIUOJA  PENKIŲ  ŠALIŲ ATSTOVAI, SKAMBA DAINOS IR ŠOKIAI, O STALAI 

VILIOJA VAIŠIŲ GAUSA 

 

 



 

 

 



2015 METAIS ,,VIJOLIŲ VASAROS“ ŠVENTĖJE ATGIMSTA PASAKOS 

 

       

  

 

 

 





 

2016 METŲ ,,VIJOLIŲ VASAROS” CHORŲ KARAI 



 

 

 



 

2017 METAIS VIJOLIŲ BENDRUOMENĖ ŠVENČIA 400 METŲ JUBILIEJŲ 

 Ta proga buvo atidengta Vijolius saugančio, mąstančio angelo skulptūra, sukurta ir sumontuota vietos metalo dirbtuvių meistro Rimanto Peliako. 

Pasak autoriaus, angelas kiekvienam žmogui siūlo pasvarstyti, kokia gyvenimo prasmė, ką mes veikiame šioje žemėje, kodėl mus Visata ar Dievas sukūrė, kokią 

turime atlikti misiją. Mąstančio angelo skulptūra kviečia visus susikaupimui. 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



2018 METŲ ,,VIJOLIŲ VASAROS“ ŠVENTĖ SKIRTA LIETUVOS ŠIMTMEČIUI 

BENDRUOMENĖS NARIAI PASIPUOŠĖ TAUTINIAIS KOSTIUMAIS        

    

  





     ŽIEMOS ŠVENTĖS        

 



 

 

VIJOLIŲ EGLĖS ĮŽIEBIMO ŠVENTĖS 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

TRADICINĖS VIJOLIŲ UŽGAVĖNIŲ ŠVENTĖS  

 

 

 

 

 

                                                                                                                       



                                                                                                                                                                                                                          

EDUKACIJA ,,UŽGAVĖNIŲ KAUKIŲ GAMYBA“ 

 

                                                

       

 



VIJOLIŲ KAIMO BENDRUOMENĖS GIMTADIENIŲ ŠVENTĖS 

  
 



 

 

 

 



 

PAVASARINĖS TALKOS 

Kiekvieną pavasarį balandžio, gegužės mėnesiais bendruomenė renkasi į talkas. Čia ateina ir senas, ir jaunas. Juk daugumai kaimo gyventojų rūpi, kad 

gyvenvienė būtų graži. Vienos talkos metu aikštės pakrašty atsirado klevų alėja, kuriai sodinukus padovanojo bendruomenės narys Rimantas Kantauskas. 

Kiekvienais metais paminklinį akmenį puošia Jolantos Varnienės išaugintos ir padovanotos gėlės. 

        



          

 

 



 

 

                 ŠIAULIŲ RAJONO BENDRUOMENIŲ SĄSKRYDIS 

 

 

 

 

                                                   



 



BENDRUOMENĖ MĖGSTA AKTYVŲ BENDRAVIMO BŪDĄ 

ŽYGIAI BAIDARĖMIS 

 



ŠIAURIETIŠKO ĖJIMO PAMOKOS 

 

                                                                                                                                                 Instruktorė Alvyra Adomaitienė ( ketvirta iš kairės) 



KELIONĖ Į LVOVĄ, UKRAINA

 

 



 

 

 



RYGA IR NACIONALINĖ OPERA 

 

 

 



 

 

 



             KELIONĖ Į RUMŠIŠKES

 



                                                                           

 

                                                         

BENDRUOMENĖ ANYKŠČIUOSE 

              

 



 

 

KINTAI 

 

 

 

 



STOKHOLMAS, ŠVEDIJA 

              

                                                                                       



APLANKYTAS VILNIUS

 

 

 

 



 


